СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗИМАРЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2022 г. № _16__                                                                                                     с. Зимари

Об утверждении плана контрольных

мероприятий Совета депутатов

Зимарёвского сельсовета

Калманского района на 2023 год

На основании Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Зимарёвского сельсовета Калманского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении плана контрольных мероприятий Совета депутатов Зимарёвского сельсовета Калманского района на 2023 год» (Приложение 1).

2. Данное решение направить главе сельсовета (Чечеткину А.В.) для подписания и обнародования в установленном порядке.
Глава сельсовета                                                                              А.В. Баранов
                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

                                                                               Зимарёвского сельсовета

                                                                               от 26.12.2022 г. № _16_
План контрольных мероприятий,

проводимых Советом депутатов Зимарёвского сельсовета на 2023 год

	№ п/п
	Содержание
	Исполнитель
	Сроки проведения
	Основание
для включения в план

	1
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета поселения за 2022 год и подготовка экспертного заключения на проект решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 2022 год»
	Контрольно-счетная палата Калманского района Алтайского края (по соглашению о передаче полномочий)
	Апрель 2023 года
	ч. 2 ст.9 ФЗ №6 «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований»; ст. 264.4 Бюджетного кодекса РФ; Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле; Положение о Контрольно-счетной палате Калманского района; Соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Калманского района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 04.03.2020

	2
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»
	Контрольно-счетная палата Калманского района Алтайского края (по соглашению о передаче полномочий)
	Ноябрь-декабрь
2023 года
	п.2 ч. 2 ст. 9 ФЗ №6 «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований»; ч.1 ст.157 Бюджетного кодекса РФ; Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле; Положение о Контрольно-счетной палате Калманского района; Соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Калманского района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 04.03.2020